
Nr. L 152/20 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 6. 6 . 86

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1753/86 DER KOMMISSION
vom 5 . Juni 1986

zur Festsetzung der Schweinefleischmengen für den Verkauf durch Ausschrei­
bung und zu festen Preisen im Juni 1986 gemäß Artikel 2a der Verordnung
(EWG) Nr. 2858/85 und zur Veröffentlichung der Ergebnisse der Ausschreibung

vom 27 . Mai 1986

diese Angebotsmengen im Amtsblatt der Europäischen
Gemeinschaften zusammen mit den der entsprechenden
Ausschreibung bekanntgemacht.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Schweinefleisch —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2759/75 des Rates
vom 29. Oktober 1975 über die gemeinsame Marktorgani­
sation für Schweinefleisch (*), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 1475/86 (2), insbesondere auf
Artikel 20,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Nach Artikel 2a Absatz 3 der Verordnung (EWG) Nr.
2858/85 der Kommission vom 11 . Oktober 1985 über
den Verkauf von Schweinefleisch, das gemäß den Verord­
nungen (EWG) Nr. 772/85, (EWG) Nr. 978/85 und
(EWG) Nr. 1477/85 von der belgischen Interventions­
stelle gelagert wird (3), zuletzt geändert durch die Verord­
nung (EWG) Nr. 1495/86 (4), werden die Fleischmengen
die bei der monatlichen Ausschreibung zum Verkauf für
die Verarbeitung zu nicht zur menschlichen Ernährung
bestimmten Erzeugnissen angeboten werden, nach dem
Verfahren von Artikel 24 der Verordnung (EWG) Nr.
2759/75 bestimmt. Für die Ausschreibung am 24. Juni
1986 sind die Mengen entsprechend den vorhandenen
Beständen und der Marktlage für Schweinefleisch festzu­
legen .

Gemäß Artikel 8 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
2858/85 werden die in einer Einzelausschreibung nicht
verkauften Mengen zu den ebendort genannten Regeln zu
einem Festpreis verkauft. Nach Artikel 8 Absatz 2 werden

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die belgische Interventionsstelle bietet in der Ausschrei­
bung vom 24. Juni 1986 gemäß Artikel 2a Absatz 3 und
Artikel 3 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr. 2858/85
etwa 5 000 Tonnen Schweinefleisch zum Verkauf an .

Artikel 2

( 1 ) Die Ergebnisse der Ausschreibung vom 27. Mai
1986 gemäß Artikel 2a Absatz 3 und Artikel 3 Absatz 1
der Verordnung (EWG) Nr. 2858/85 sind in Anhang I
aufgeführt.

(2) Gemäß Artikel 8 Absatz 1 der Verordnung (EWG)
Nr. 2858/85 sind die Restmengen Fleisch, die ab 9 . Juni
1986 zum Festpreis angeboten werden, zusammen mit
dem Verkaufspreis dieser Erzeugnisse in Anhang II aufge­
führt .

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 5. Juni 1986
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(') ABl . Nr. L 282 vom 1 . 11 . 1975, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 133 vom 21 . 5 . 1986, S. 39 .
(3) ABl . Nr. L 274 vom 15 . 10 . 1985, S. 22.
") ABl . Nr. L 131 vom 17 . 5 . 1986, S. 26 .



6. 6. 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 152/21

ANHANG I

Ergebnisse der Ausschreibung vom 27. Mai 1986 gemäß Artikel 2a Absatz 3 und Artikel 3
Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr. 2858/85

Beschreibung der Erzeugnisse
Zugelassene
Mengen
(Tonnen)

Mindestpreis
(ECU/Tonne)

Tierkörper, gefroren
(ex 02.01 A III a) 1 )

Vorderteile oder Schultern, gefroren
(ex 02.01 A III a) 3) > 3 350 10

Bäuche mit Schwarte, gefroren
(ex 02.01 A III a) 5)

Teilstücke „middles", gefroren
(ex 02.01 A III a) 6)

ANHANG II

Restmengen Fleisch , die ab 9. Juni 1986 gemäß Artikel 8 Absatz 1 der Verordnung (EWG)
Nr. 2858/85 zum Festpreis angeboten werden

Beschreibung der Erzeugnisse Mengen
(Tonnen)

Mindestpreis
(ECU/Tonne)

Tierkörper, gefroren
(ex 02.01 A III a) 1 )

Vorderteile oder Schultern, gefroren
(ex 02.01 A III a) 3) p-
Bäuche mit Schwarte, gefroren
(ex 02.01 A III a) 5)

Teilstücke „middles", gefroren
(ex 02.01 A III a) 6)


